
 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Docente 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

DIREZIONE CENTRALE LAVORO, FORMAZIONE, 
ISTRUZIONE, PARI OPPORTUNITÀ, POLITICHE GIOVANILI, 
RICERCA E UNIVERSITÀ 
AREA ISTRUZIONE, ALTA FORMAZIONE E RICERCA 
SERVIZIO ALTA FORMAZIONE E RICERCA 

 

1 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

assegni@amm.units.it 

 

Oggetto: Approvazione degli atti relativi alla procedura selettiva per il conferimento di un 
assegno per lo svolgimento di attività di ricerca – Assegno n. 1 del Bando DR 306 del 
15/04/2022 - L.R. 34/2015, art.15, commi 29-33 - V tornata - per il settore scientifico-
disciplinare IUS/10 – DIRITTO AMMINISTRATIVO presso il Dipartimento di Scienze 
politiche e sociali dell’Università degli Studi di Trieste – Responsabile scientifico: prof. 
Andrea Crismani 

 
IL RETTORE 

 
Vista  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 22, 
recante la disciplina per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca; 

Richiamato  il “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca ai 
sensi dell’articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con decreto 
rettorale 24 maggio 2013, n. 653 e successive modificazioni; 

Richiamato  il proprio decreto del 15 aprile 2022, n. 306, con cui è stata indetta, tra le altre, la 
procedura selettiva per il conferimento dell’assegno di ricerca in oggetto – Assegno n. 
01 - Programma di ricerca: “Nuove dinamiche giuridiche nel mondo dell’innovazione: 
la regulatory sandbox”, presso il Dipartimento di Scienze politiche e sociali 
dell’Università degli Studi di Trieste; 

Richiamato il proprio decreto del 5 maggio 2022, n. 363, con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della predetta selezione; 

Acquisiti  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice (prot. n. 60109 dell’11 maggio 2022 e 
prot. n. 61517 del 16 maggio 2022) e verificatane la regolarità formale; 

 
DECRETA 

 
art. 1 -  di approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un assegno di 

ricerca, bandita con decreto rettorale 15 aprile 2022, n. 306, per il settore scientifico-
disciplinare IUS/10 – DIRITTO AMMINISTRATIVO presso il Dipartimento di Scienze 
politiche e sociali, in esito alla quale viene dichiarato vincitore il dott. Giacomo Biasutti; 

art. 2 - di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale Docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti.  

 
Il Rettore 

F.to Prof. Roberto Di Lenarda 

 

Prot. n. 62370 del 18/05/2022  - Rep. Decreti del Rettore - n. 396/2022

Firmato digitalmente da: Roberto Di Lenarda
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TRIESTE/80013890324
Unità organizzativa: AREA SERVIZI ICT
Data: 17/05/2022 16:44:48


